PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  16/11/2023(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023

AGRICULTURA FAMILIAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4422/2023
ID CIDADES: 2023.026E0600012.18.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos o Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO referente a Cha-
mada Pública nº 002/2023.
Fornecedores Habilitados: - Associação dos Apicultores e Agricul-
tores de Fundão-FUNDAMEL, para os itens 01, 05, 08, 09, e 30;
- Cooperativa Agroindustrial de Garrafão – COOPERFRUIT, para os
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 17,
19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38; - Associação de Produtores Rurais de Cachoeirinha e Sabão –
APRUCAS, para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 15, 16, 17,
18, 19, 21, 25, 30, 34, 35, 36 e 37; - Laurindo Pasolini, para os
itens 13, 22, 23 e 31; - Araselma da Silva Fanchiotti, para os itens
13 e 18; - Cooperativa de Agricultores Familiares de Aracruz – CAF
ARACRUZ, para os itens 05, 08, 09, 27, 32, 34 e 37; - Cooperativa
de Produtores Rurais de Guarapari – GUARACOOP, para os itens
01, 02, 03, 05, 08, 09, 16, 17, 23, 25, 30 e 31; - Cooperativa de
Beneficiamento, Comercialização e Prestação de Serviços dos Agri-
cultores Assentados – COOPTERRA, para o item 13; - Cooperativa
da Agricultura Familiar de Cariacica – CAFCES, para o item 20; -
Cooperativa dos Agricultores Familiares de Colatina – CAF, para os
itens 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 28, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38.
Fornecedores Inabilitados: - Associação de Produtores Rurais de
Cachoeirinha e Sabão – APRUCAS para os itens 13 e 23; - Coope-
rativa dos Agricultores Familiares de Colatina – CAF para os itens
12; - Cooperativa Agroindustrial de Garrafão – COOPERFRUIT para
os itens 13, 18 e 31.
Fica designado para o dia 20 de novembro de 2023 ás 9h00min
a abertura do Projeto de Venda – Envelope nº 02 no prédio da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura localizado na Rua Sté-
fano Broseghini, nº 133, 1º Pavimento, Centro, Fundão/ES, CEP
29.185-000.
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 14 de novembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
 ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO - ARP

Pregão Eletrônico nº 099/2023
Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/PCES
Processo nº: 2023-N7HBT
Objeto: Aquisição de gases para instrumentação analítica por meio
de registro de preços.
Valor estimado total do lote: R$ 247.297,90
Acolhimento de propostas: dia 16/11/2023 às 15:00h até dia
30/11/2023 às 13:55h
Abertura de propostas: dia 30/11/2023 às 14:00h
Abertura da sessão pública: dia 30/11/2023 às 14:00 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o
Edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores
Informações através do e-mail cpl.sptc@pc.es.gov.br ou telefone
(27) 3315-9154

Juliana de Campos Arosio Sales
Pregoeira CPL-SPTC/PCES